
UCHWAŁA Nr XLIII/200/2008 

RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 18 grudnia 2008 r. 

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Miasto Piastów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 30 ust. 6 i 6a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami) oraz rozporzą-

dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wyna-

grodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z 

późniejszymi zmianami), po uzgodnieniu ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego – Powiatowy Oddział w 

Pruszkowie, Rada Miejska w Piastowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

Miasto Piastów jest organem prowadzącym, określający: 

1) wysokość stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 

przyznawania tych dodatków, 

2) szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych 

zastępstw, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXV/112/2008 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 22 stycznia 2008r. w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto Piastów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piastowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009r. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Piastowie: 

Agata Korczak 

 

 

 

Załącznik  

do uchwały nr XLIII/200/2008 

Rady Miejskiej w Piastowie 

z dnia 18 grudnia 2008r. 

 

 

REGULAMIN 

WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I PLACÓWKACH, 

DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST MIASTO PIASTÓW 

 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Ilekroć w regulaminie jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Piastowa, 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Piastowie, 

3) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę podstawową, gimnazjum lub liceum dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Piastów, 



4) dyrektorze, wicedyrektorze, nauczycielu - należy przez to rozumieć dyrektora, wicedyrektora lub nauczy-

ciela jednostki, o której mowa w pkt 3, 

5) roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres pracy szkoły od dnia 1 września danego roku do dnia 31 

sierpnia roku następnego, 

6) oddziale - należy przez to rozumieć oddział w szkole lub przedszkolu, grupę uczniów w świetlicy, 

7) uczniu - należy przez to rozumieć także wychowanka przedszkola, świetlicy, 

8) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin - należy przez to rozumieć tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 lub art. 42 ust. 4a lub art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela. 

§ 2. 

Przez składniki wynagrodzenia nauczycieli rozumie się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze, 

2) dodatki: 

a) za wysługę lat 

b) funkcyjny, 

c) motywacyjny, 

d) za warunki pracy, 

3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 

4) nagrody i inne świadczenia wynikające ze stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń z zakładowego fun-

duszu świadczeń socjalnych i dodatków socjalnych. 

§ 3. 

Minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego oraz tabelę zaszeregowania dla nauczycieli określa rozpo-

rządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r. w sprawie wysokości minimal-

nych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181, 

z późn. zm.).  

§ 4. 

Regulamin określa wysokość stawek, szczegółowe warunki przyznawania, obliczania i wypłacania: 

1) dodatku motywacyjnego, 

2) dodatku za wysługę lat, 

3) dodatku funkcyjnego, 

4) dodatku za warunki pracy, 

5) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

II. Dodatek motywacyjny 

§ 5. 

1. Przy ustalaniu wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli należy brać pod uwagę uzyskanie 

szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a przede wszystkim: 

1) uzyskanie przez nauczyciela widocznych efektów dydaktycznych z uwzględnieniem możliwości 

uczniów, potwierdzonych wynikami klasyfikacji, promocji, egzaminów i sprawdzianów, sukcesami w 

olimpiadach, konkursach, zawodach sportowych itp., 

2) umiejętność rozwiązywania problemów wychowawczych i opiekuńczych uczniów we współpracy z 

rodzicami (opiekunami), z uwzględnieniem pełnego rozpoznania środowiska pozaszkolnego. 

a ponadto: 

3) podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych służących własnemu rozwojowi oraz podniesie-

niu poziomu pracy szkoły, 



4) wprowadzanie innowacji pedagogicznych skutkujących efektami w procesie kształcenia i wychowa-

nia, 

5) zaangażowanie w realizację pozostałych czynności: 

a) organizowanie imprez i uroczystości szkolnych, 

b) udział w pracach zespołów przedmiotowych i innych, 

c) opieka nad organizacjami uczniowskimi działającymi na terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich lub innych form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego do-

skonalenia zawodowego nauczycieli, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły.  

f) współpraca ze środowiskiem lokalnym poprzez udział w uroczystościach oraz przedsięwzięciach 

lokalnych. 

2. Dla nauczyciela doradcy metodycznego oprócz kryteriów, o których mowa w ust. 1, podstawą ustalenia 

dodatku motywacyjnego jest również stopień realizacji poniższych zadań:  

1) diagnozowanie potrzeb w zakresie doskonalenia i dokształcania nauczycieli na terenie objętym do-

radztwem, 

2) prowadzenie konsultacji indywidualnych i zespołowych, 

3) organizowanie konferencji przedmiotowych i prowadzenie warsztatów metodycznych 

4) współdziałanie z organami i instytucjami oświatowymi (Mazowieckie Samorządowe Centrum Dosko-

nalenia Nauczycieli, Kuratorium Oświaty, Ministerstwo Edukacji Narodowej)  

5) opracowanie i upowszechnianie innowacji i materiałów metodycznych, 

6) wspomaganie nauczycieli w zdobywaniu kolejnych stopni awansu zawodowego.  

3. O wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektorów placówek oświatowych decydują w szczególności 

następujące kryteria: 

1) z zakresu gospodarowania środkami finansowymi oraz trwałymi: 

a) przestrzeganie dyscypliny budżetowej w oparciu o posiadane środki finansowe,  

b) umiejętność pozyskiwania środków pozabudżetowych oraz ich racjonalne wykorzystanie, 

c) skuteczność działań zmierzających do wzbogacenia majątku szkolnego oraz utrzymania jego w 

stanie gwarantującym optymalne warunki do realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych, 

2) z zakresu pracy dydaktycznej i wychowawczej szkoły: 

a) osiągnięcia dydaktyczne szkoły potwierdzone wynikami sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych 

w skali powiatu, województwa, kraju, 

b) osiągnięcia uczniów szkoły w konkursach naukowych, artystycznych i sportowych w skali powiatu, 

województwa, kraju, 

c) poszerzenie oferty szkoły poprzez wprowadzenie programów autorskich, innowacji oraz innych 

rozwiązań metodycznych, 

d) rozwiązanie konkretnych problemów wychowawczych oraz efektywne działania profilaktyczne za-

pobiegające zagrożeniom społecznym, 

e) stwarzanie warunków sprzyjających rozwojowi samorządności i przedsiębiorczości uczniów, 

3) współpraca szkoły ze środowiskiem lokalnym poprzez udział w uroczystościach  oraz w przedsięwzię-

ciach lokalnych, 

4) umiejętność promowania szkoły. 

§ 6. 

Ustala się środki finansowe, z przeznaczeniem na dodatek motywacyjny dla nauczycieli – w wysokości 7,5% 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego z tytułem zawodowym magistra z przygotowa-

niem pedagogicznym - na jeden etat nauczyciela we wszystkich typach placówek. 



§ 7. 

1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela przyznaje dyrektor szkoły. Maksymalna wysokość dodatku moty-

wacyjnego dla nauczyciela nie może przekroczyć 35% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. Mini-

malna wysokość dodatku wynosi w okresie od 1 stycznia 2009r. do 30 kwietnia 2009r. – 50zł, od 1 maja 

2009r. – 80zł. 

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się trzy razy w roku szkolnym: we wrześniu, styczniu i maju na okres 4 

miesięcy. 

3. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkół przyznaje burmistrz w wysokości do 50% wynagrodzenia 

zasadniczego dyrektora. 

4. W przypadku szczególnie rażącego naruszenia obowiązków dodatek motywacyjny można obniżyć bez 

konieczności wypowiedzenia podając uzasadnienie na piśmie. 

§ 8. 

1. Dodatek motywacyjny nie przysługuje za czas nie realizowania przez nauczyciela godzin dydaktycznych, 

wychowawczych lub opiekuńczych z powodu przebywania nauczyciela na: 

a) urlopie dla poratowania zdrowia, 

b) zwolnieniu lekarskim dłuższym niż jeden miesiąc. 

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze dodatek motywacyjny nie przysługuje w 

okresie: 

a) przebywania na urlopie dla poratowania zdrowia, 

b) zwolnienia lekarskiego dłuższego niż jeden miesiąc. 

§ 9. 

1. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej szkole dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szkoły ma-

cierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, w której nauczyciel uzupełnia etat. 

2. Nauczyciel przeniesiony na podstawie art. 18 i 19 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny ustala dyrek-

tor szkoły, do której nauczyciel został przeniesiony po zasięgnięciu opinii dyrektora szkoły poprzedniej. 

§ 10. 

Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

III. Dodatek za wysługę lat 

§ 11. 

1. Wysokość oraz warunki nabywania przez nauczyciela prawa do dodatku za wysługę lat określają przepi-

sy art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz § 7 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005r., o którym mowa w § 3 Regulaminu. 

2. Dodatek za wysługę lat przysługuje: 

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym na-

uczyciel nabył prawo do dodatku lub do wyższej stawki tego dodatku, jeżeli nabycie prawa nastąpiło 

w ciągu miesiąca. 

2) Za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło od pierwszego 

dnia miesiąca. 

3. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi w pełnej wysokości także w okresie przebywania na-

uczyciela na urlopie dla poratowania zdrowia oraz za dni, za które otrzymuje wynagrodzenie. Dodatek 

ten przysługuje również za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek choroby 

bądź konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za któ-

re pracownik otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego. 

IV. Dodatek funkcyjny 

§ 12. 



1. Dodatek funkcyjny dla dyrektorów szkół i nauczycieli - doradców metodycznych przyznaje burmistrz, a 

dla wicedyrektorów i pozostałych osób zajmujących inne stanowiska kierownicze dodatek funkcyjny 

przyznaje dyrektor szkoły. 

2. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szkoły przyznaje się uwzględniając m.in.: 

1) wielkość i strukturę organizacyjną szkoły, m.in.: liczbę oddziałów, liczbę zastępców, zmianowość, do-

datkowe zadania, które realizuje szkoła, 

2) efektywność funkcjonowania szkoły, m.in.: 

a) racjonalne i efektywne gospodarowanie środkami finansowymi, 

b) prawidłowo prowadzoną politykę kadrową, 

c) umiejętności organizacyjne, umiejętności integrowania zespołu nauczycielskiego wokół wspól-

nych zadań, 

d) współpracę z rodzicami, instytucjami i organizacjami wspomagającymi realizację programu wy-

chowawczego szkoły, 

e) umiejętne pozyskiwanie środków w ramach działalności gospodarczej szkoły, 

f) organizowanie pracy szkoły zapewniającej bezpieczne i higieniczne warunki pracy uczniów oraz 

pracowników szkoły, 

3) warunki społeczne i środowiskowe, w jakich funkcjonuje szkoła. 

§ 13. 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły (placówki), albo inne stanowisko kie-

rownicze ustanowione w statucie szkoły (placówki) przysługuje dodatek funkcyjny obliczany procentowo 

na podstawie wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego posiadającego stopień naukowy 

doktora lub doktora habilitowanego albo tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym, 

w wysokości określonej w poniżej podanej tabeli: 

 

Tabela dodatków funkcyjnych 

 

Lp. Typy szkół (placówek), stanowiska kierownicze Wysokość % zasadniczego 

wynagrodzenia nauczyciela mianowanego 

od do 

1. Przedszkola: 

a) dyrektor 

b) wicedyrektor 

 

20% 

10% 

 

70% 

20% 

2. Szkoły (zespoły szkół) wszystkich typów: 

a) dyrektor szkoły: 

- liczącej do 11 oddziałów, 

- liczącej od 12 do 24 oddziałów 

- liczącej powyżej 24 oddziałów, 

b) wicedyrektor szkoły, 

c) kierownik świetlicy szkolnej, 

 

 

40% 

50% 

60% 

20% 

20% 

 

 

90% 

100% 

120% 

40% 

35% 

 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom, którym czasowo powierzono pełnienie obowiąz-

ków dyrektora szkoły lub powierzono te obowiązki w zastępstwie. 

3. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły przysługuje wicedyrektorowi od pierwszego 

dnia miesiąca kalendarzowego następującego po trzech miesiącach zastępstwa. 

§ 14. 

Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu: 

1) sprawowania funkcji opiekuna stażu, w wysokości 40zł, za każdego nauczyciela powierzonego opiece, 

2) sprawowania funkcji nauczyciela wychowawcy opiekującego się oddziałem (grupą) w przedszkolu, szko-

le podstawowej, gimnazjum, liceum, w wysokości 95zł, 



3) powierzenia funkcji doradcy metodycznego, w wysokości 30% pobieranego wynagrodzenia zasadnicze-

go. 

§ 15. 

1. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w § 13 ust. 1 oraz w § 14, powstaje od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, wy-

chowawstwa klasy lub funkcji, a jeżeli powierzenie to nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego 

dnia. 

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1 oraz w § 13 ust. 3, nie przysługują w okresie nieusprawie-

dliwionej nieobecności w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach za które nie 

przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu w 

którym nauczyciel zaprzestał pełnienia stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji z innych 

powodów, a jeżeli zaprzestanie tego pełnienia nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 

3. Nauczycielowi, o którym mowa w § 13 ust. 1 realizującemu również inne zadania lub zajęcia lub sprawu-

jącemu funkcje wymienione w § 14 przysługuje jeden dodatek funkcyjny ustalony w wysokości 

uwzględniającej zajmowanie stanowiska kierowniczego oraz sprawowanie funkcji. 

4. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia. 

V. Dodatek za warunki pracy 

§ 16. 

1. Dodatek za trudne warunki pracy przysługują nauczycielom za prowadzenie: 

1) indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego - w wysokości 20% 

wynagrodzenia zasadniczego, 

2) zajęć rewalidacyjno – wychowawczych z dziećmi i młodzieżą upośledzoną umysłowo w stopniu głę-

bokim - w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego, 

2. Dodatek za trudne warunki pracy przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy, z którą dodatek 

jest związany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przysługuje wynagrodzenie liczone jak za 

okres urlopu wypoczynkowego. 

3. Dodatek za trudne warunki pracy, określony w ust. 1, wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje w 

takich warunkach cały obowiązujący go wymiar zajęć oraz w przypadku, gdy nauczyciel, któremu powie-

rzono stanowisko kierownicze, realizuje w tych warunkach obowiązujący go wymiar zajęć. Dodatek wy-

płaca się w proporcjonalnej części, jeżeli nauczyciel realizuje w trudnych warunkach tylko część obowią-

zującego wymiaru lub jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć. 

§ 17. 

Dodatek za uciążliwe warunki pracy przysługuje nauczycielom za prowadzenie zajęć wymienionych w § 16 

ust. 1, prowadzonych z dziećmi i młodzieżą, których rodzaj i stopień niepełnosprawności został określony w 

§ 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 lutego 2002r. w sprawie kryteriów oceny 

niepełnosprawności u osób w wieku do 16 roku życia (Dz.U. Nr 17, poz. 162), uzasadnia konieczność spra-

wowania stałej opieki lub udzielania pomocy, oraz prowadzonych z dziećmi i młodzieżą powyżej 16 roku 

życia, u których wystąpiło naruszenie sprawności organizmu z przyczyn, o których mowa w § 32 ust. 1 roz-

porządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003r. w sprawie orzekania o 

niepełnosprawności (Dz.U. Nr 139, poz. 1328), - w wysokości 10% stawki godzinowej za każdą efektywnie 

przepracowaną godzinę zajęć. 

§ 18. 

1. Decyzję o przyznaniu dodatku za warunki pracy dla nauczycieli podejmuje dyrektor szkoły, a dla dyrekto-

ra – burmistrz. 

2. Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu. 

VI. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

§ 19. 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, z za-

strzeżeniem ust. 2, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z do-

datkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa od-



bywa się w warunkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia) przez miesięczną liczbę go-

dzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wy-

chowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego za-

stępstwa nauczyciela. 

2. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć na podstawie art. 42 ust. 4a Karty 

Nauczyciela wynagrodzenie za godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się dzieląc przyznaną nauczycie-

lowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeżeli praca w godzi-

nach doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach trudnych, uciążliwych lub szkodliwych dla zdro-

wia) przez miesięczną liczbę godzin realizowanego wymiaru zajęć. 

3. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa 

w ust. 1 i 2, ustala się mnożąc tygodniowy obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 4,16 – z za-

okrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do ½ godziny pomija się, a co najmniej ½ 

godziny liczy się za pełną godzinę. 

§ 20. 

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie przysługuje za 

dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć z powodu przerw przewidzianych przepisami o organizacji 

roku szkolnego, rozpoczynania lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej 

nieobecności w pracy. 

2. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których przypadają dni 

usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne od pracy, oraz w tygo-

dniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku tygodnia – za podstawę ustalenia liczby 

godzin ponadwymiarowych przyjmuje się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć określony w art. 42 

ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 

¼, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień usprawiedliwionej nieobec-

ności w pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przysłu-

guje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być jednak większa niż liczba godzin przydzielonych w 

planie organizacyjnym. 

3. Za zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze wykonywane w dniu wolnym od pracy, nauczy-

ciel otrzymuje inny dzień wolny od pracy lub odrębne wynagrodzenie w wysokości odpowiadającej licz-

bie faktycznie przepracowanych godzin. 

4. Nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze, sprawującym w dniu wolnym od pracy nadzór nad 

przebiegiem zajęć nie przysługuje z tego tytułu dodatkowe wynagrodzenie. 

5. Nauczycielowi, który sprawował opiekę nad dziećmi wyjeżdżającymi do innych miejscowości w ramach 

tzw. „Zielonych Szkół” przysługuje odrębne wynagrodzenie jak za 10 godzin ponadwymiarowych tygo-

dniowo. 

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw przysługuje za faktycznie 

zrealizowane i wypłaca się z dołu. 

X. Postanowienia końcowe 

§ 21. 

1. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć poszczególne składniki wynagrodzenia przy-

sługują w wysokości proporcjonalnej do wymiaru zajęć, z wyjątkiem dodatku funkcyjnego za wycho-

wawstwo klasy w szkole, który przysługuje w pełnej wysokości bez względu na wymiar zajęć. 

2. Za okresy ferii szkolnych (letnich i zimowych) wynagrodzenie wypłaca się według średniej urlopowej, 

ustalonej na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 czerwca 2001r. 

w sprawie szczegółowych zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypo-

czynkowy nauczycieli (Dz.U. Nr 71, poz. 737, z późn. zm.). 

3. Zabezpiecza się środki finansowe na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w wysokości 0,3% planowanych 

na dany rok budżetowy wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Piastowie: 

Agata Korczak 

 

 



 


